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KẾ HOẠCH 
Đào tạo, bồi dưỡng viên chức, người lao động năm 2023  

 

Căn cứ vào nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực Trung tâm Đăng 

kiểm phương tiện thuỷ, bộ Bình Định (sau đây viết tắt là Trung tâm) xây dựng kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng viên chức, người lao động (sau đây viết tắt là VCNLĐ) 

năm 2023, cụ thể như sau: 

I. Mục tiêu 

1. Xây dựng đội ngũ VCNLĐ có bản lĩnh chính trị vững vàng, có trình độ 

chuyên môn, nghiệp vụ, có năng lực tổ chức, kỹ năng điều hành thực thi nhiệm vụ 

đáp ứng yêu cầu hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị, thực hiện vượt mức các chỉ tiêu 

kinh tế kỹ thuật của Trung tâm; 

2. Thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, 

quản lý; tiêu chuẩn ngạch viên chức và chức danh nghề nghiệp phù hợp với chuyên 

môn, năng lực, vị trí việc làm, đáp ứng yêu cầu gắn kết và sử dụng lâu dài phát 

triển nguồn nhân lực của Trung tâm; đồng thời tạo định hướng nâng cao chất lượng 

nguồn nhân lực VCNLĐ của Trung tâm. 

II. Giải pháp 

1. Bồi dưỡng trình độ lý luận chính trị, kiến thức quản lý nhà nước, kỹ năng, 

nghiệp vụ theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý;  

2. Bồi dưỡng nghiệp vụ theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp cho VCNLĐ 

phù hợp tiêu chuẩn chức danh theo quy định, tiêu chuẩn vị trí việc làm, đáp ứng 

với yêu cầu tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ của Trung tâm;  

3. Tự đào tạo, bồi dưỡng kỹ năng thực thi nhiệm vụ, ý thức trách nhiệm, quy 

tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp. 

III. Nội dung thực hiện 

1. Cử viên chức tham gia các khoá bồi dưỡng lý luận chính trị, quản lý nhà 

nước,… theo tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý, cán bộ nguồn trong quy 

hoạch và tiêu chuẩn chức danh.  

Đối tượng: Lãnh đạo Trung tâm, Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng chuyên 

môn, kế toán trưởng, viên chức trong nguồn quy hoạch. 

Thời gian, địa điểm: theo thông báo triệu tập của Trường Chính trị tỉnh, Sở 

Nội vụ tỉnh,… 

2. Cử VCNLĐ tham gia các khoá đào tạo, cập nhật bổ sung kiến thức 

chuyên môn do Cục Đăng kiểm Việt Nam tổ chức. 
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Đối tượng: Lãnh đạo Trung tâm, Đăng kiểm viên, nhân viên nghiệp vụ. 

Thời gian, địa điểm: theo kế hoạch và thông báo triệu tập của Cục Đăng 

kiểm Việt Nam. 

3. Cử VCNLĐ tham gia các khoá đào tạo nghiệp vụ đăng kiểm viên xe cơ 

giới, nhân viên nghiệp vụ. 

Đối tượng: người lao động mới được tuyển dụng theo nhu cầu công tác của 

Trung tâm; đăng kiểm viên, nhân viên nghiệp vụ. 

Thời gian, địa điểm: theo kế hoạch và thông báo triệu tập của Cục Đăng 

kiểm Việt Nam 

4. Tổ chức cho VCNLĐ học tập quán triệt các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các chỉ thị văn bản của Bộ GTVT, Cục 

ĐKVN, Sở GTVT liên quan đến công tác kiểm định an toàn kỹ thuật bảo vệ môi 

trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ nhằm nâng cao ý thức trách 

nhiệm trong công tác nâng cao chất lượng kiểm định và phòng chống tiêu cực, 

thực hiện tốt quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp. 

Đối tượng: toàn thể VCNLĐ của Trung tâm 

Thời gian, địa điểm: thường xuyên trong các cuộc họp của Trung tâm 

5. Tổ chức tự đào tạo, tự bồi dưỡng kiến thức chuyên môn cho đăng kiểm 

viên và nhân viên nghiệp vụ, nâng cao kỹ năng thực hành kiểm tra các công đoạn 

trên dây chuyền kiểm định cho các đăng kiểm viên. 

Thời gian, địa điểm: quý I/2023 tại Trung tâm   

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng các phòng cần đối chiếu với các tiêu chuẩn, quy định đào tạo, bồi 

dưỡng hiện hành, vị trí việc làm phù hợp định hướng phát triển của Trung tâm 

trước khi tham mưu cho Lãnh đạo Trung tâm quyết định cử VCNLĐ đi đào tạo, 

bồi dưỡng. 

2. Kinh phí cử VCNLĐ tham gia các khoá đào tạo, bồi dưỡng được thực 

hiện theo đúng quy định hiện hành và quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm. 

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc, 

VCNLĐ kịp thời báo cáo, phản ánh trực tiếp với lãnh đạo Trung tâm để xem xét, 

giải quyết./. 

 

   GIÁM ĐỐC 
Nơi nhận:         
- Sở GTVT B.Định; 

- Lãnh đạo T/tâm; 

- Các Trưởng phòng, VCNLĐ; 

- Trên Website T/tâm; 

- Lưu: ISO, VT. 

          Phạm Đại Lâm 
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